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Anmerkung: Fett kursive Einfügungen sind nicht Bestandteil der Textform der Entgeltordnung, sondern 
dienen nur zur Verdeutlichung der vorzunehmenden Änderungen. 

 
 

 

Große Kreisstadt Zittau 

 

2. Änderung der Benutzungs-und Entgeltordnung 

für Sportstätten 

der Großen Kreisstadt Zittau 
 

. 

 
§ 4 Entgelte für den Sportbetrieb 
Gruppe B ermäßigtes Entgelt  

Sportler ab Vollendung des 18. Lebensjahres von eingetragenen, gemeinnützigen Sportvereinen 

mit Sitz in der Stadt Zittau 
1. ab 01.01.2021      60% Ermäßigung 
2. ab 01.01.2022      50% Ermäßigung 
3. ab 01.01.2023      40% Ermäßigung 
4. ab 01.01.2024      30% Ermäßigung 

 
Gruppe C (100% Nutzungsentgelt)  

alle sonstigen Nutzer 
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§ 9 Werbung 

Wird in den städtischen Sportanlagen auf Antrag des Nutzers dauerhaft Werbung angebracht, ist der 

Nutzer selbst für eine sichere und vorschriftsmäßige Anbringung und Befestigung verantwortlich. An 
die Stadt sind pro lfd. Meter Werbefläche durch den Sportverein 30,00 € und durch einen 
kommerziellen Anbieter 70,00 € für den Zeitraum der Dauer der Anbringung ab einem Monat 
bis max. jeweils 1 Jahr zu zahlen. 
 
 

§ 10 Inkrafttreten 
Diese 2. Änderung der Entgeltordnung tritt am 1.01.2021 in Kraft. Gleichzeitig tritt die 1. 
Änderung der Entgeltordnung vom 1.01.2017 außer Kraft. 
 
 
Zittau, den  

 
 

 
T. Zenker 
Oberbürgermeister 

Sportstätte 

Entgelt pro Nutzungsstunde 

Voller Betrag 

ab 1.1.2021 

Ermäßigter 

Betrag ab 
1.1.2021 bis 
31.12.2021 
(Gruppe B) 

Ermäßigter 

Betrag ab 
1.1.2022 bis 
31.12.2022 
(Gruppe B) 

Ermäßigter 

Betrag ab 
1.1.2023 bis 
31.12.2023 
(Gruppe B) 

Ermäßigter 

Betrag ab 
1.1.2024 bis 
31.12.2024 
(Gruppe B) 

Zu zahlender anteil. 

Betrag in % 

100% 40% 50% 60% 70% 

Schulturnhallen      

Park-Oberschule 25,00 € 10,00 €  12,50 €  15,00 €  17,50 €  

Burgteich-Oberschule 20,00 € 8,00 €  10,00 €  12,00 €  14,00 €  

Weinau-Schule 30,00 € 12,00 €  15,00 €  18,00 €  21,00 €  

Lessing Grundschule 30,00 € 12,00 €  15,00 €  18,00 €  21,00 €  

Busch-Grundschule 25,00 € 10,00 €  12,50 €  15,00 €  17,50 €  

Grundschule 
Hirschfelde 

25,00 € 
10,00 €  

12,50 €  15,00 €  17,50 €  

Turnhallen      

Turnhalle Süd 20,00 € 8,00 €  10,00 €  12,00 €  14,00 €  

Turnhalle Kantstraße 60,00 € 24,00 €  30,00 €  36,00 €  42,00 €  

SFZ Gymnastikraum 20,00 € 8,00 €  10,00 €  12,00 €  14,00 €  

Sportplätze      

Sportplatz Kantstraße 20,00 €  8,00 €  10,00 € 12,00 €  14,00 €  

Weinau-Sportareal          

Stadion 60,00 €  24,00 €  30,00 €  36,00 €  42,00 €  

Platz 1 Kunstrasen 45,00 €  18,00 €  22,50 €  27,00 €  31,50 €  

Platz 2 Rasenplatz 35,00 €  14,00 €  17,50 €  21,00 €  24,50 €  

Platz 3 Hartplatz 10,00 €  4,00 €  5,00 €  6,00 €  7,00 €  

Platz 4 Neißewiesen/ 

Bitburger 

kostenfrei kostenfrei kostenfrei kostenfrei kostenfrei 

SFZ Bürgersportplatz kostenfrei kostenfrei kostenfrei kostenfrei kostenfrei 

Trainingsbeleuchtung 
Außenplätze 

Kantstraße und 
Weinau pro Stunde 

     

Kleinfeld 12,00 € 12,00 € 12,00 € 12,00 € 12,00 € 

Großfeld 17,00 € 17,00 € 17,00 € 17,00 € 17,00 € 

Leichtathletikanlage 
Außenanlagen 

45,00 € 18,00 € 22,50 € 27,00 € 31,50 € 


